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[Kaj Andresen.] 
vel i denne lov som i andre love, der fastlægger 
rammer for byggeri, ikke har den præventive 
virkning, som er formålet. Det bliver derfor 
nødvendigt at tage hele dette problem op 
til en særlig undersøgelse, og det er oplyst 
over for udvalget, at en sådan allerede er sat 
i gang i straffelovrådet.. Jeg forventer,, at 
dette arbejde fremmes, så der i nær fremtid 
kan tages stilling til en generel nyudf orm- 
ning af bødebestemmelserne. Jeg er enig i, 
at det næppe vil være heldigt at ændre be- 
stemmelserne alene i denne lov. 

Jeg kan anbefale ændringsforslagene til 
vedtagelse og lovforslaget til videre behand- 
ling. 홢 > 

Chr. R. Christensen: Udvalget angående 
dette lovforslag har holdt 4 møder og haft 
et' samråd med ministeren, og man har gen- 
nemgået forskellige af de ting, der har været 
rejst tvivl om, herunder bl. a. det, man kal- 
d'ér bilkirkegårdene. Udvalget har med til- 
fredshed konstateret, at dette problem er 
løst, for så vidt som man kan løse det gen- 
nem denne lov. Man regner med, at videre- 
gående lovgivning angående bilers destfù- 
ering vil komme til drøftelse med handels- 
ministeren og natùdrèdningsnævnet, således 
at også denne side af sagen kan bringes i 
orden. 1̂ - ; 

Udvalget har modtaget én henvendelse 
fra Købstadforeningen vedrørende den amts- 
kommunale ekspropriationsret. ' Man har 
drøftet denne sag med boligministeriet, og 
boligministeren har fremsat forslag om, at 
sekundærkommunerne, inden 홢 de -,gelinem'- 
fører en ekspropriation, tager en forhand- 
ling med primærkommunerne: Udvalget kan 
for sit vedkommende tilslutte sig dette æn- 
dringsforslag,: idet man tilføjer, at ministe- 
ren ikke mente, at han kunne gå videre, og 
udvalget har erklæret sig tilfreds med det 
forslag, der er stillet.. : . .  

Hr. Kaj Andresen var inde på spørgsmålet 
om straffebestemmelser vedrørende over- 
trædelse af byggeforskrifterne. Man har jo i 
udvalget drøftet spørgsmålet dm uensartet- 
heden i afgørelserne de forskellige steder, 
idet nogle bøder har været af betydelig stør- 
xelse, andre væsentligt mindre, hvorfor man 
ikke mente, at de" overalt kunne have til- 
strækkelig præventiv virkning. Boligmini- 
steren har drøftet dette med justitsmini- 

steriet, der har tilkendegivet, at sagen er alle- 
rede taget op på anden måde, og boligmini- 
steren har redegjort herfor, ̂ hvorefter udval- 
get på et enkelt medlem nær har erklæret 
sig tilfreds med de oplysninger, der er givet. 

Jeg; kan derfor på hele udvalgets: vegne 
indstille lovforslaget til vedtagelse med de 
ændringer, boligministeren har: foreslået om 
ekspropriation og om lovens ikrafttrædelses- 
dato. Og udvalget erklærer for sit vedkom- 
mende,; at hvis ikke nye ting fremkommer 홢 
og det er ikke sket hidtil 홢- er man tilfreds 
med ikke at få sagen tilbage til fornyet ud- 
valgsbehandling. Man ser gerne, at lovfor- 
slaget går direkte til tredje behandling. 

B ernhard Baunsgaard ? Jeg skal ikke bruge 
megen tid ved dette lovforslags anden be- 
handling. Det, jeg har lyst til at gøre et par 
bemærkninger om, er det,, som det ærede 
medlem hr. Chr; R, Christensen netop var inde 
på at vi har drøftet i udvalget, nemlig at de 
bøder, der gives, undertiden ikke står i noget 
som helst rimeligt forhold til det udbytte" 
man kan have af overtrædelser. Jeg kan 
sige, at jeg har erklæret mig, tilfreds med, 
at , man ;er,g4et i gang med at drøfte dette 
spørgsmål om bøderne medjustitsmini- 
steriet, idet det jo må forudsættes, at det, 
man tilsigter, er at gøre disse bøder så føle- 
lige, at man ikke føler sig fristet til at over- 
træde loven, fordi man regner med at kunne 
slippe med en lille bøde. 

Arne tarsen: Som det fremgår af betænk- 
ningen, konstateres det med tilfredshed, at 
problemerne omkring , bilkirkegårdene: nu 
skulle være løst i så: vidt omfang, som det er 
muligt inden for denne lovs rammer. Jeg vil, 
ligesom det sker i betænkningen, endnu 
en gang benytte lejligheden til at understrege 
nødvendigheden af, at de videregående pro- 
blemer i omkring; de kasserede bilers destruk- 
t o n  bliver taget op til drøftelse og endelig 
løsning. Jeg håber, at de interesserede par- 
ter, handelsministeriet, nåturfredningsmyn- 
dignederne og autohandelsorganisationerne, 
snarest kommer i gang med dette vigtige 
problems løsning. 

Socialistisk folkeparti kan tilslutte sig de 
to stillede ændringsforslag. 

i Mit parti havde egentlig også ønsket at få 
lovens §' 65 skærpet derhen, at der kunne 
idømmes såvel bødestraf 홢 som hæftestraf for 


